



שבת פרשת תרומה

ח' אדר א' תשפ"ד

גיליון מס' 90
מומלץ להדפיס את העלון לקראת שבת

ראש הישיבה

גלותא ברחמי".
אין מילים יותר מפורשות, המורות על חשיבות העיסוק בתורה הפנימית דוקא בזמן זה. הבינה העליונה זו הנשמה, שעלינו להרגיל את נשמתנו להקשבה עליונה.
הרב קוק פונה לאנשים ש"נגע ה' בליבם" ומקשיבים לדברים הגדולים הללו, ואומר שעלינו לדעת שזה מה שנותן את כוחות החיים לתחיית האומה בארצנו.
ואז הרב מגיע לשורה האחרונה שהבאנו בתחילה ובה הרב מצטט את הזוהר בעצמו - מתוך לימוד ספר הזוהר, נצא מהגלות ברחמים.

נקודה שניה מובאת בהמשך אורות התחיה בפיסקה ס"ד, אומר הרב קוק כך: "סתרי תורה מביאים את הגאולה, משיבים את ישראל לארצו, מפני שתורת אמת בעו הגיונה הפנימי דורשת בהרחבתה את הנשמה השלמה של האומה, והאומה מתחילה על ידה להרגיש את הכאב של הגלות, ואיך שאי אפשר כלל שצביונה יצא אל הפועל כל זמן שהיא דחופה וסחופה על אדמת נכר. אבל כל זמן שאור התורה העליונה הוא חתום ועזוק, אין התביעה הפנימית של שיבת ציון מתעוררת בעומק אמונה.
ההתעוררות שבאה מצד הצרות והרדיפות של האומות אינה כ"א התעוררות מקרית, של צרוף".

ישנן שתי דרכים להביא את עם ישראל לארץ ישראל: מהפנים אל החוץ - ברחמים, או מהחוץ אל הפנים - בדין.
האפשרות השניה היא כואבת ומגיעה ע"י אנטישמיות, רדיפות ופרעות שהגויים עושים בעם ישראל ומכריחים אותנו לשוב לארץ. "אינה כי אם התעוררות מקרית של צרוף" שזהו ביטוי למידת הדין.
אך האפשרות הראשונה, זו גאולה ע"י התרחבות הנשמה ומאיסת הצמצום של הגלות התובעת מאיתנו לחזור לארץ ישראל - ברחמים, ומגיעה ע"י חיבור לתורה הפנימית המביאה לאהבת תורה, אהבת האומה ואהבת הארץ.

הנקודה השלישית מובאת באורות הקודש, בפיסקה בשם "פעולת הידיעות הסודיות". הרב קוק מדבר על עם ישראל כולו, ש"כשהאומה הזאת אוצרת יפה בקרבה את סגולתה, כבר העולם כולו מתעלה".
יש לנו אחריות על כל העולם כולו, מתוך השפעתה של התורה הפנימית, לחיות במציאות של נשמה גדולה. להבין שההתרחשות המרכזית בעם ישראל מתרחשת בנשמה ולא בדברים החיצוניים הנראים לעין. החיצוניות היא רק גילוי לעוצמת הנשמה. וככל שנרחיב ונגדל את נשמת האומה ואת נשמתנו, כך תופיע בעולם העוצמה הישראלית, והכל יהיה בע"ה ברחמים.

מתוך שיעור שניתן בתאריך כ"ח שבט תשפ"ד במעמד סיום פרשת בראשית בעמוד היומי בזהר, הודיעו נמצא באתר הישיבה

מעמד סיום פרשת בראשית בשיעורי העמוד היומי בזהר

בענין לימוד פנימיות התורה ישנן כמה אמירות של הרב קוק זצ"ל.
הרב קוק נשלח ע"י ההשגחה העליונה להורות לנו את הדרך בדור של גאולה ובנין הארץ. זו נשמה גדולה שנשלחה לעולם להורות את הדרך בתקופה זו. אחד הדברים המרכזיים שהרב קוק דיבר זהו עניין לימוד פנימיות התורה, ובאופן ממוקד על לימוד ספר הזוהר. עלינו להתחזק כולנו, כל אחד במקומו, לעלות קומה ועד קומה, להיות ראויים לתקופה הגדולה שבה שם אותנו הקב"ה, במציאות זו שבה אנו חיים.

נקודה ראשונה מובאת באורות התחיה - אנו נקרא קודם את השורה האחרונה של פיסקה נז, ואחר כך נראה איך הרב קוק מוביל אליה מתחילת הפיסקה:

"ספר הזוהר, הפורץ נתיבות חדשות, משים במדבר דרך, מסלה בערבה, הוא וכל תבואתו מוכן הוא לפתח פתחי גאולה, ובגין דעתדין ישראל למטעם מאילנא דחיי דאיהו האי ספר הזוהר, יפקון מן גלותא ברחמי".
הרב זצ"ל מסיים את הפיסקה עם ציטוט מספר הזוהר הקדוש בעצמו, שהציאה מהגלות ברחמים, תגיע מכך שעם ישראל ילמד את דברי ספר הזוהר "וכל תבואתו" - עם כל מה שנכתב עליו וסביבו.

הרב קוק מגיע לדברים אלו לאחר כתיבת הדברים הבאים:
"התוכן העליון של חכמת הריזים, מתוך שהיא מוכרחת להשתלם ע"י הופעת רוח הקודש והתגלות נשמה בבינה עליונה, שלמעלה מכל חושי הבשר והחכמות המוגבלות, שהן תוצאותיהם, הוא בעצמו מכריח בהכרח פנימי את ההסתגלות הרוחנית להקשבה עליונה של רוח א-להים".
הדברים שנאמרו ע"י קדושי עליון מחייבים אותנו ונותנים לנו את היכולת להסתגל להקשבה לדברים גדולים ועליונים. להבין את דבר ה' העולה מתוך המציאות, כפי שאנו רואים בימים אלו, שהקב"ה זועק לנו מתוך המציאות. לכן אנו חייבים את האון הקשבת שמתפתחת ע"י לימוד פנימיות.

ובהמשך כותב הרב:
"כעת, בזמן היותר קרוב לקץ ישועה, קול התור נשמע בארצנו והנצנים נראו בארץ, והתביעה של דרישת אור ד', של דרישת גאולה רוחנית עליונה, של נהירה אל ד' ואל טובו, הולכת היא וגדלה. **כעת הזמן מחיב להרבות קנין בתורה הפנימית**, בחזיונות הקודש שאין להם מבא של הקשבה כ"א בהתעלותה של הנשמה ורוממות גבורתה באור חייה היותר זכים ועליונים, וחיל אשר נגע ד' בלבם ממחנה א-להים זה, **זה יהיה לנו הכח המיסד את יסוד הישועה**, הכח הנותן חן ואור חיים וגאון של גדולה בכל תעופת החיים אשר לתחית האומה בארץ ישראל. ספר הזוהר, הפורץ נתיבות חדשות, משים במדבר דרך, מסלה בערבה, הוא וכל תבואתו מוכן הוא לפתח פתחי גאולה, ובגין דעתדין ישראל למטעם מאילנא דחיי דאיהו האי ספר הזוהר, יפקון מן



פינת הילדים

חיינות חיפוש כפרשה וברש"י

(לאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת מאבאמא להרחיב על המושג שמצאתם)

חזרים כחוזר הכא...

3. מצאו שלושה שמות לדבר המבדיל (בענין שלנו, בין המלך - ה', ובין העם)!

2. מדוע הקב"ה הראה למשה את מעשה המנורה בהר סיני?

1. "אשר ידבנו לבו" מהי לשון נדבה?

"ורק על ידי הברכה שידע האדם שחיות הכל ממנו יתברך על ידי זה יוכל להתגלות הקדושה שגם שיהנה, יהיה דבוק בכח הקדושה שבו, וכמו שכתוב: 'ועשו לי מקדש' - להיות בטל לכח עליון שבכל מעשה"

(שפת אמת' פרשת תרומה תרל"ב)

